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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Nd baze te nenit 21 td Lietit pdr Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-1 74 dt. 23.08.2013, nenit 18 t6 Ligjit
per Ndertim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 & 140 te Ligiit per Procedur€n e pergiithshme
Administrative Nr. 05lL-031, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.110-391 dt.
25.02.2010, UA te MMPH-sE Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 , per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi per kategorine e I-re dhe
te II-te te ndertimeve, dhe duke vendosur sipas kerkes€s per kushte ndErtimore 05 nr.350/02-290697119
dt.26.11.2079, te pronareve, Nafije Hoxha, Adile Manaj, Enver Aliu dhe Xhemail Krasniqi me investitore
N.T.SH "Alb-Petrol"- Dega Alb Dizajn me seli ne Podujeve/Gllamnik si dhe pronareve Milaim Aliu,
Gazmend Aliu, Misim Aliu, Nexhip Aliu, Azemine Aliu, Salihe Velija, Remzije Matoshi dhe Tasim
Merovci me seli ne Prishtine per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit kryesor, p€r ndertimin
e kompleksit me nd€rtesa shume-banesore dhe afariste, ne kuader te Bllokut urban "B-8.1", ter€sia
hapesinore "Qendra", td Ndryshimit dhe PlotEsimit te Planit Rregullues "Arb€ria 3" n6 Prishtine, Drejtoria
e Urbanizmit nE procedure administrative me date 07.07.2020 merr kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nddrtimore pronareve Nafije Hoxha, Adile Manaj, Enver Aliu dhe Xhemail
Krasniqi me investitore N.T.SH "Alb-Petrol"- Dega Alb Dizajn me perfaqesues Idriz Ejupi si dhe
pronardve Milaim Aliu, Gazmend Aliu, Misim Aliu, Nexhip Aliu, Azemine Aliu, Salihe Velija, Remzije
Matoshi dhe Tasim Merovci sipas kdrkeses 05 nr.350102190697119 dt.26.11.2019, per hartimin e
dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor per ndertimin e kompleksit me ndertesa shume-banesore
dhe afariste - Objekti "1" ,"2", dhe "3", ne kuader te parceles ndertimore t€ Bllokut urban "B-8.1", t€resia
hapesinore "Qendra" te Ndryshimit dhe Plotesimit te Planit Rregullues "Arb6ria 3" n€ prishtine,
konkretisht n€ kuader te kompleksit tE parcelave kadastrale, m.l17l-10,7171-72,7171-13,7172-lO,
10175-2 dhe 10175-3 ZK Prishtine.
I. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet ndertimore, p€rfshihet ne kuader t€ Ndryshimit dhe Plot€simit
te Planit Rregullues "Arberia 3", miratuar me Vendimin e KK Prishtine 01 nr. 035-94056 dt. 04.05.2015,
dhe sipas ketij plani, kjo hap€sire eshte e destinuar "Zona qendra,,.

Pronaret dhe investitori me "Informim nga Plani Rregullues - Ndrshimi dhe Plotesimi, Arberia 3"
permes sistemit online, me reference 1341 dt.26.12.2017 leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t€ Qendrueshem, janE informuar me kriteret dhe parametrat urbane td Ndryshimit dhe
Plotdsimit td Planit Rregullues "Arberia 3".
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr.717l-70, 7771-12, ]17l-13, 7172-lO,
10175-2 dhe 10175-3 ZK Prishtin€, sipas gjendjes kadastrale, prondsore, faktike dhe planifikimit urban
eshte:

o Numri, siperfaqja, pronari & klasa e kualitetit te parceles kadastrale, jane:
- nr.7l71-10; me S:3225m2; pronar Milaim Aliu, Gazmend Aliu, Misim Aliu, Nexhip Aliu, Salihe

Velija, Azemine Aliu, Remzije Matoshi .......Ar8 e klasit 3;
- nr.7l7l-12; me S:541m'; proro, Na/ij, Hoxha . Arij e klasit 3;
- nr.7171-13 me S:423m'; pronu Adile Manaj .......Ard e klasit 3;
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nr.7172-10 me S:600m' ; prono, Tasim Merovci ..Ar€ e klasit 6;

nr.l0l75-2 me S:403m2; pronar Xhemajl Krasniqi dhe Enver Aliu ...........................Ard e klasit 6;

nr.10175-3 me S:l37m2; pronar Xhemajl Krasniqi dhe Enver A\iu........... Ard e klasit 6;

Totali i parcelave kadastrale: 5:5.329.00 m2.

E drejta pron€sore - juridike e parcelave kadastrale te lart€ cekura , 6shte private, nE baze te kopjes s€

planit dhe certifikates se nj€sisE kadastrale;

o NE kuader parcelave kadastrale te lartg cekura, jane tE nd6rtuara dy shtepi me etazhitet P+2 dhe tri
objekte ndihm0se me etazhitet P+0.

. Terreni ka pjerrtesi /disnivel n€ drejtim perendim-lindje dhe veri - jug.
o Qasja ekzistues e parcelave kadastrale te larte cekura 6sht€ permes mrg€s ekzistuese n€ terren dhe t€

planifikuar te planit rregullues;
o NE hapesir6n e p6rfshir6 nd diamet6r prej 50 m' ka ndertesa ekzistuese si: ndertesa ekonomike, shtepi

banimi dhe nd6rtesa shumd banesore.
III. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/ projektit kryesor per rregullimin e

hapesires sipas gjendjes se planifikuar ne kuader te parceles ndertimore te kompleksit e perfshire ne kuad€r
te Bllokut urban "B-8.1", teresia hapesinore "Qendra" te Ndryshimit dhe Plotesimit te Planit Rregullues
"Arb€ria 3" ne Prishtine, e qe p€rcaktohen bazuar ne parametrat, kriteret urbane, kushtet p€r nd€rtim dhe
realizimin - ndertimin e kompleksit me nd€rtesa shumE-banesore dhe afarizem dhe me hap6sira
percjellese, jan€:

o Organtzimi & qasja ne komplekse, pozicionimi, gabaritr, etazhrteti i ndertesave, raporti i ndertesave
me vijen rregulluese & ndertimore, si dhe me distanca nga kufiri i parceles, rrug€t dhe vend parkingjet
e planifikuara tE kompleksit, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesirEs, t€ jen€ ne teresi sipas
prezantimit grafik te p€rshkruar ne Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane" bashkangjitura vendimit t€
kushteve ndertimore;

o Me keto kushte nd€rtimore ne kuader te kompleksit me ndertesa shume-banesore dhe afarizem -
Objekti "7","2", dhe "3" t€ Bllokut urban "B-8.1", teresia hapesinore "Qendra" planifikohet te
nd€rtohet kompleksi me ndertesa shumE-banesore dhe afarizem, me siperfaqe ndertimore dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si ne vijim:
Kompleksi me nd6rtesa shumE-banesore me afariz6m - Objekti"L"r"2", dhe"3";

Objekti "1"- 5=3,654.40 m2 (2,177.80m', mbi toke + 1,476.60 m2, nen toke),
Etazhitet:2B+S+P+5;

Obiekti "2"- S=1.094.4m' (594m2 mbi toke + 500.4 m'. nen toke).
Etazhitet: 3B+P+3;

Objekti "3"- 5=1528.35 m' (900.00m'?, mbi toke +628.00 m2, nen toke),
Etazhitet:28+S+P+3

Totali i Objekteva"1","2", &"3": 3=62'77.15 m2 (3611.80m2, mbi toke + 2605.00m', ndn toke),
. Pjeset e parcelave kadastrale per realizimin e Kompleksit me nd€rtesa shum€-banesore dhe afariste,

te trajtuara brenda viies rregulluese. jane:

. nr.7171-10; me S:278m2

. nr.7171-12; me S:431m

. nr.7171-13 me S:343m2;

. nr.7t72-10 me S:509m2;

. nr.10175-2 me S-403m2;

. nr.10t75-3 me S:76m2;
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Sip€rfaqe totale: S:2040m,;

o Pjeset e parcelave kadastrale per realizimin e Kompleksit me ndertesa shume banesore & afariste, te
trajtuara iashte vijes rresulluese. jane:

. nr.7171-10; me S:l l8m2

. nr.7l7l-12; me S:l l0m

. nr.7171-13 me S:80m2;

. nr.7172-10 me S:91m2,.

. nr.10175-2 me 5:0,00 m2;

o nr.l0l75-3 me S: 9m2;

Sip6rfaqe totale: 5=408 mr;

' Pjes6t e parcelave kadastrale p€r realizimin e Kompleksit me nddrtesa shum6 banesore & afariste, qe
nuk trajtohen me keto kushte ndertimore, jan6:

nr.7 l7I-10 me 5:2829m2 ;
nr.l0175-3 me S: 52 m2

Sipdrfaqe totale e patraituar 5=2881 mr.

' Koeficienti i shfryt ezimit te parcelave kadastrale t€ bashkuar a I parcellndertimore (ISHp), p€r vendosj en
e nd€rtesave nE baz€, - gabarit td perdheses ose suterenit, sipas "Ndryshimit dhe plotesimit te planit
Rregullues -Arberia 3"eshte max 3Oyo.

t Kompleksi me nddrtesa shumd banesore & afariste - ,,Objekti r,lrr, ()Z', dhe.')3r,
5:2040 x30Yo:612 m,/sipas PRRU

5:575.70 m, / sipas projekt propozimit I
o Koeficienti i shfrytdzimit te parceles ndertimore p6r nentoke (ISHPN) per vendosjen e nderteses n6 baze
- gabariti itodrumit , lejohet max: 600/o dhe kjo sipCrfaqe esht€:
S :2040 m2 x 60oh: 1224 m2 , p€r nje nivel te btdrumit.
Siperfaqja e pergiithshme e nentokes per nje nivel te bodrumit sipas projektit ideor esht€ 109g .20 m2
ndersa siperfaqja e p€rgjithshme e nentokEs sipas projekt propozimit pei dy nivele dhe pjeserisht tri nivele
td bodrumit, per 3 objektet 6shte 2605.00 m2.

' Koeficienti i parcelave kadastrale td bashkuara / parceles ndertimore, destinuar per hapesira gielberuese
(ISHPGJ) eshte min4}Yo,me gjelberim te larte, te ulte, si dhe hapesira t6 organizuara p6r sport dhe
rekreacion.Perjashtimisht nese ndertohet kulmi me gielbrim kjo siperfaqe mund tE3ete se palu 30%/ sipas
Vendimit te kryetarit 01-03 1-185481 dt. 14.08.2015.

. Kompleksi me ndertesa shum6 banesore & afariste - Objekti .rlr,, (r2r, dhe ,'3,,
5:2040 x 0.4 : 816m, / sipas PRRU.

o Indeksi i sip6rfaqeve te pergjithshme te nd6rtimit (ISPN), sipas Ndryshimi dhe plotesimi i planit
Rregullues "Arb€ria 3", esht6 max.l.5.

Trajtimi i siperfaqeve ndertimore per etazhet ndertimore do tE b€het - llogaritet, si nE vijim: 100% per
etazhet mbi kuoten *0.00, 50Yopdr etazhetme vellim mbi 51% apo se paku njera ballore mbi nivelin e tokes
- suteren, dhe 0% per etazhet e nentokes - bodrum, dhe kjo sip€rfaqe 6shte:
Kompleksi me ndortesa shum6 banesore & afariste -,,Nd6rtes u rrlr, r.r2r, dhe ('3'',
5:2040 x 1.5:3060m2/ sipas PRRU
s:3672m'l duke pdrfshi edhe kompensimin/shpronesimi 40g m, x 1.5 : 612 m2

Duke qen6 se kushtet ndertimore ne fiale, caktohen per nj€ parcele ndertimore, te perbere prej disa
parcelave kadastrale (parcelat e pdrshkruara me larte), te ndara ne tri grupe te interesit, Gr.rpi i I-16 i
interesit - Nafije Hoxha, Adile Manaj, Enver Aliu dhe Xhemail frasnqi me investitore N.T.SI{ .,Alb-
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Petrol", Grupi i II-te i interesit - Milaim Aliu, Gazmend Aliu, Misim Aliu, Nexhip Aliu, Azemine Aliu,
Salihe Velija dhe Remzije Matoshi dhe Grupi i I[-tO i interesit me pronff Tasim Merovci, kalkulimet e

siperfaqeve jan€ ber€ ne tri pjes€, perkatesisht per secilin grup te interesit veg e veg, dhe atE si ne vijim:

Sipas proiekteve ideore tE prezentuara:

Parcelat kadastrale, nr.7171-10,7771-12,7171-13,7172-10,10175-2 dhe 10175-3 Z.K Prishtin€.

Grupi i I-rE i interesit (Nafije Hoxha, Adile Manaj, Enver Aliu dhe Xhemail Krasniqi me investitore
N.T.SH "Alb-Petrol")

Parcelat kadastrale 7771-12,7171-13,10175-2 dhe 10175-3 me siperfaqe tE pdrgiithshme S :1,452.00
m2)

ISPN per grupin e I-re eshtd ; siperfaqja brenda bllokut 7253 m2 x 1.5 : 1.880 m2

siperfaqja per interes public - mrge qE do td shpronesohet 199 m2 x 1.5: 299 m2

gjithesejt: 2.178 m2

ISHP eshte: 7253 m2 x 30Yo:375.90 m2

ISHN eshte; 1253 m2 x 6OYo: 751.80 m2

Sipas pro,iektit ideor€ te prezentuar:

Objekti "l"- 5:3,654.40 m' (2,177.80m', mbi toke + 1,476.60 m2, n0n toke),
Etazhitet:2B+S+P+5;

Grupi i II-IE i interesit (Milaim Aliu, Gazmend Aliu, Misim Aliu, Nexhip Aliu, Azemine Aliu, Salihe
Velija dhe Remzije Matoshi)

Parcela kadastrale 7l7l-10 Z.K Prishtine me siperfaqe t€ pergjithshme S=3225m2 t€ trajtuar 5:278 m2

ISPN pdr erupin e II-re 6shtd ; sipdrfaqja brenda bllokut 218 m2 x 1.5 : 417 m2

siperfaqja per interes public - rruge qe do t€ shpron€sohet ll8 m2 x 1.5 : ll7 m2

gjithesejt: 594 m2

ISHP esht€: 278 m2 x300/o: 83.40m2
ISHN 6shte: 278m2 x60Yo: 166.80 m2

Sipas projektit ideor€ t€ prezentuar:

Nd€rtesa "2"- S=1094.4m'z (-594m'zmbi tokd + 500.4 m'?. nen toke).
Etazhitet:3B+P+3;

Grupi i III-tE (Tasim Merovci)

Parcela kadastrale 7172-10 Z.K Prishtine me siperfaqe t€ p6rgjithshme S:600m2 me pronar€
Tasim Merovci.

ISPN per grupin e III-te eshte ; siperfaqja brenda bllokut 509 m2 x 1.5 : 763.50 m2

siperfada per interes public - rruge qe do te shpronesohet 9i m2 x 1.5 : 136.50 m2

gjithesejt: 900.00 m2

ISHII eshte: 509 m2 x30Yo:152.70 m2

ISHN eshte: 509 m2 x 600/o: 305.40 m2

Faqe.l nga 14

Drejtoria e Urbaniznrit - Kornuna c Prishtines
{clrcsa: rr. "Ilatlovan Zogovicl" nr. t, 100(X), Prishtind-Kosovir

Ieleftxr: + 383 (t)) :"E221 21'2

e-mail: urbtrnizmiprish Line@rks1315neJ



Sipas projektit ideore te prezentuar:

Nd6rtesao'3"- 5=1528.35 m2 (900.00mr, mbi toke +62g.00 m2, nen toke),
Etazhitet: 2B+S+P+3

,r2 d "3" S* 6276.90 .8 m' + 2.605.0 m2" n6n

o Destinimi i shfrytezimit te ndertesave te kompleksit, te jet€ per banim shume-banesor dhe afaizem,
me hapesira percjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit)'Nd€rtesa "1" dhe "3' - banim shum6banesor me afarizlm nd€rsa te nddrtesa "2',
destinimi i propozuar eshte afarizdm me veprimtari joshqetesuese dhe hapesira percjellese sipas pik6s
3.I.2 - "Kushtet e vendosjes se ndertesave dhe permbajtjet" te Planit Rregullues. 

-

o Etazhiteti maksimal per Bllokun urban "B-8.1", Tdresia hapesinore "Qendra" te Planit Rregullues
"Arb€ria 3", eshte P + 4 etazhe mbi toke (sipas projekt propozimit 2B+S+p+3, 2B+S+p+4 dhe
2B+S+P+5 - Qe arrihet me siperfaqen e kompenzlar sipas Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.200g, te
Kryetarit te Komunes se Prishtines per kompensimin e prones private planifikuar p6r interes publik
me koeficient tE ndErtimit );

c Bazuat ne nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit te Komunes se Prishtines, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt.14.08.2016, per shkaqe te kursimit dhe efigiences s€ energiise, siperfaqja qE ze
shtresa e "termoizolimit", nuk p6rfshihet nC kalkulimin e sip€rfaqes se pergjitnsnme .rde.tir.rlo.. 

" 
u,

ne kalkulimin e takses se lejes nddrtimore;
o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, distanca minimale e nderteses me kthina primare eshte 0.75 x

H, kurse me kthina sekondare 0.25 x H. Me marreveshje me fqinj kjo distance mund te jete edhe 0 :
0.25 x H. Distanca ne mes te ndertesave td nje kompleksi duhet te jet min.1 x H;

o Ngritja e nivelit te p€rdheses nga niveli i terrenit - trotuarit tC ndertesave, lejohet te jet€ max. 1 .20 m, ,
ndErsa pdr nddrtesat qe n€ pErdhese kane tregti apo sherbime afariste, kuota e perdhes6s mund te jete
me e madhe se ajo e trotuarit per (max).0.3m,;

o Ballkonet mund te kalojn€ vij€n ndertimore (kur nuk perputhet me vijen rregulluese) mE se shumti
deri 1.2m. Konzollat md te medha se 1.2 m nuk mund te kalojne vijen nJertimore, ato duhet te
vendosen brenda saj;

o Shkallet e jashtme te hapura td cilat kane lart€sine mbi 1.2m, nuk lejohet tE vendosen mes vijgs
rregulluese dhe ndertimore;

r Rampat duhet tE planifikohen ne at€ menyr€ qe td mos pengojne levizjen e kembesoreve. Rampat nuk
lejohen te vendosen mes vijes rregulluese dhe ndertimore;

o Bodrumi mund t€ vendsoet nga fqiu (kufiri I parceles) nE distance max prej 1.5 m ose 0 m me
marreveshje;

o Qasja ne kompleksi me ndertese shume banesore & afariste te jete nga mrget e planifikuara te planit
rregullues urban dhe rrugdt e brendshme e bllokut, sig eshte p€rcaktuar ne Planin e situacionit -
"zgjidhjen urbane";

' Per gdo njesi banesore dhe gdo 40 m2 te neto siperfaqes se afarizmit, te planifikohet nj6 vend parkim,
ne kuader t€ ndertesave apo kompleksit;

o Ne kuader te kompleksit te parashihen edhe parkingjet e jashtme, mrge te brendshme te kompleksit,
si dhe shtigjet & trotuaret;

o Ne kuaddr tE kompleksit te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materiahzimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa tE efigienc€s se energjise, dhe ti pershtatet ambientit pei neth.o Para aplikimit per Leje nddrtimore duhet te aplikoni p6r Leje te rrenimit p6r sht6pit6 ekzistuese brenda
parceles nd€rtimore.
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V. Kompensimi/shpron6simi me koeficient ndertimi i pjeseve te parcelave kadastrale m.71ll-10,7171-12,
7171-13,7172-10 dhe 10175-3 me sip6rfaqe S:408m', e perfshire ne hapesira publike te planifikuara -
mrg€, te realizohet si me poshte:

Sipas kalkulimeve ne paragrafin IV, parcela ndertimore e kompleksit ne kuader te Bllokut urban "B-8.1"
eshte me sip€rfaqe prej S:2040m', andaj baztar ne Vendimin e Kryetarit te Komunes sE Prishtines 01

nr.400-660 dt.26.05.2008, kompensimi i pronds private td perfshir€ nd hapdsira me interes publik, mund
td realizohet me koeficient t€ ndertimit p6r sipdrfaqet derr 20o/o, dhe sipas kesaj, percaktuar nE

perqindje(%) eshte S: 40812040 x 100:20o/o, e qE nuk e kalon 20oA G sipdrfaqes s€ parcelEs ndertimore.
Andaj. pronaret dhe investitori per sip6rfaqen e theksuar, kompensohen me sip6rfaqe nd€rtimore te
nd€rteses: 5:408 x 1.5:612m2.
Kjo drejtori permes kdtij paragrafi te vendimit te kushteve ndertimore jep PELQIM per kompensimin /

shpronEsimin me koeficient nddrtimi te pjeses se parceles kadastrale. Kjo procedure e kompensimrt I
shpronesimit me koeficient ndertimi do te realizohetbazuar n€ pelqimin e konfirmuar n€ k€te paragraf, i cili
do te sherbej€ si baze per arritjen e marr6veshjes definitive, ne mes te pronarit te parcel€s dhe Komunes se

PrishtinEs. konkretisht Drejtorisd sd Pron6s te Komunes se Prishtin€s. Mos zbatimi i kesaj procedure
sipas ketij paragrafrt, nga pronari & investitori, p€r arsye te ndryshme, obligon Dre.itorind e Urbanizmit, td
rishikoia sipeffaqet nddrtimore te ndiirtesds shume banesore & qfariste, rc pdrcaktuara me kdtd vendim td
kus'hteve ndertimore.

Vl.Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale, nr.l171-l0,l17l-72,7117-13,7172-10 dhe 10175-3 ZK
Prishtine, do te realizohet sipas vijds rregulluese tE planifikuar dhe permbushjes sE 20o/o nga sip€rfaqja
totale e parceles ndertimore, p€rcaktuar ne Manualin e ndarjes punuar nga kompania gjeodete
"Geomatika Arch"SH.P.K me numer te licences 01 dt.24.01.2018.

Kjo drejtori permes ketij paragrafi jep PIILQIM per ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas
Manualit te ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do te realizohet bazuar
ne pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, i cili do te shdrbeje si bazd per evidentimin n€ regjistrin
kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se

Prishtines, sipas k€tyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronareve dhe investitorit, duke ubazuar
edhe ne, Planin e situacionit - "zgjidhjen urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijdn ndertimore dhe
rregulluese nga plani rregullues nii sistemin koordinativ KosovaREF}I", punuar nga kjo drejtori, e i cili
eshte pjese perberese e ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.
Kjo procedure do te realizohet ne Drejtorin e Kadastdt te Komunes se Prishtin€s.

VII. Bashkimi i parcelave kadastrale (krijimi i parcel€s ndertimore),nr.7717-10,7171-12,7171r-13,7172-
10, 10175 dhe 10175-3 ZK Prishtine, do te realizohet sipas vijes rregulluese tE planifikuar t€ p€rcaktuar
sipas Manualit te bashkimit punuar nga kompania gjeodete e licensuar "GEOMATIKA ARCH" SH.P.K
nga Prishtina me numer t€ licencds nr.01 dt. 24.08.2018;

Kjo drejtori permes ketij paragrafi jep PELQIM per bashkimin e parcelave kadastrale te lartcekura,
sipas Manualit te bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do te realizohet bazuar
ne pelqimin e konfirmuar ne kdte paragraf, i cili do td shdrbejd si bazd p€r evidentimin ne regiistrin
kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te behet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes
se Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronarit dhe investitorit, duke ubaztar
edhe ne, Planin e situacionit - "zgjidhjen urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe
rregulluese nga plani rregullues ntj sistemin koordinativ Ko,;ovaREF}I", punuar nga kjo drejtori, e i cili
eshte pjese perberese e ketij vendimi per caktimin e kushteve ndErtimore.
Kjo procedure do te realizohet ne Drejtorin e Kadastrit te Komun€s s€ Prishtines.
VIII.Kyqja nE infrastrukturd - per marrjen e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
t€ behet nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje ne rrjetet p€rkatdse, i dor6zuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
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o Informaten mbi lokacionin - adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb€r€se e kushteve

ortofoto te lokacionit me hapdsiren nd€rtuese;
ndertimore) dhe pamjen ne

o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r energji elektrike dhe
ujesjeil€s).

Kyqja ne infrastrukturE per ngrotrje qendrore t€ behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit ,n. afr. fff-;u.
IX.Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lafie
profesionale dhe me kualifikime p€rkatese p€r secil€n fazl tE projektit, duke u bazuar ne kushtet
nddrtimore td caktuara nE pikdn IV, projekt propozimin e prezanttar, "Udhezimin Administrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 per percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per
kushte ndertimore, leje nd6rtimore dhe leje rrenimi pdr kategorine e I-re ane ti-te t€ nd€rtimeve,,,
"Rregullores mbi normat minimale telcnike pdr ndertesat e banimit ne bashkeprontjsi", t€ MMpH nr.
0/2016 dt. 04.11.2016, "tldhezimit Administrativ MMPH-s€ 08/2017 per Noimat Telcnike r€
Plonifikimit Hapdsinor", bazuar ne UA nr.3312007 p6r kushtet teknike t0 objekteve ndertimore per
qasjen e personave me aftdsi te kufizuara, norrnave teknike per siguri nga zjini si dhe .ro.-ur" ih"
standardeve tjera p€r projektim tE kesaj kategorie te nddrtesave, dhe te permbaje:
. Lokacionin e parceles ndertimore nE kuadEr te zones;

' Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjer€ ne diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe nd6rtesat
e planifikuara, nE perpjesd l:200,1:500 apo 1:1000;

' Situacionin - planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione te shdnuara, horizontale dhe vertikale-
kuota te lartesise;

' Situacionin - "zgjidhja urbane" ne perpjese l:200 ose l:500, me pozicionim te nd6rtesave ne sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese, me kuota relative
dhe absolute:

' Incizimin gieodezik te parcelds nddrtimore me rrethine, si dhe me pozicionim t6 nd6rtesave te
projektuara dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

' Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjese 1:50, p€r nd€rtesat e projektuara, duke perfshi
edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ pdrdhese dhe etazheve tjera me kuota te shenuara, relative dhe
absolute;

o Pershkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari tE puneve ndertimore dhe ndertim ore - zeltare;
o Detajet e nevojshme n€ perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetaris€ me pershkrimin e

materialit te dyerve dhe dritareve, n6 p€rpjes€ 1:50.
o Detajet e nevojshme tE kulmit te gjelbert me te giitha shtresat, ne p6rpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe

specifikimin e materialit.
. Projektin e organizimit te kompleksit , me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;

'Projektin e struktures se ndertimit - llogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje t€
nevojshme;

' Projektin e instalimeve elektro - energietike, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin energjetik t6
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

' Projektin e instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin e
qytetit;

' Projektin e instalimeve te makinerisC, me pdrcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd nE vend ndertim", bazuar nE Vendimin 01 nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komunds se Prishtines;
o Elaboratin e fizikes ndErtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik ne bazE te analizave ne terrenit;
YIII. Dokumentacioni nd6rtimor per Masat e mbrojtese nga zjarri t€ hartohet nga ekipi me p6rgatitje
te larte profesionale dhe kualifikim perkat€s. Me aplikacionin per leje ndertimori te dorezohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje td vegant€, i cili permes aktit percjelles, do te procedohet nga
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kjo drejtori nd kompetenc6 te Drejtorise se Sh6rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp6timit te Komunes
se Prishtines, p6r sigurimin e "Deklarat6" pEr Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet ft pdrmbajd:
. Planin e mbrojtjes nga zjarrr-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D€shmin6 mbi pron6sind per parcelen kadastrale/certifikat€n e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, te gjere ne diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe nd6rtesat e

planifikuara, nd p€rpjes6 1:200, 1:500 apo 1 :1000;
o Situacionin-"zgjidhjaurbane" nE p6rpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionimtd nd€rtesave ne sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, te caktuaranga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit tE investitorit dhe tE hartuesit t€ planit te mbrojtjes nga zjani.

Dhe p€r Leje Mjedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pErgatitje tE lart6 profesionale dhe kualifikim
p€rkatEs, dhe aplikimi te behet nE Drejtorin6 e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh6m,
nj€koh€sisht me aplikimin per leje ndertimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne form€ te shkruar dhe nj€ (1) ne forme

elektronike;
o Certifikat€n per regjistrimin e biznesit;
. Certifikaten e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontraten per shfrytezimin e parcel€s, n€se parcela nuk esht€ prone e aplikuesit.
IX. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar nd nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe i 1 te "Rregullore mbi Taks6n administrative per dh€nien e lejes se ndertimit dhe Tarifen
p6r rregullimin e infrastrukturds" 01 m.434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje njE ngarkes€
per te rimbursuar koston p€r krijimin, p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te
arrije marrevestrje per infrastrukture me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje td vegante, i cili
p6rmes aktit percjell6s, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetencE te Drejtorise se Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaje:
o D6shmin6 mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga kjo

drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontrat€n per bashke investim (n€se €shte prezantuar ne kerkes€n per leje ndertimore);
. Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkesen e lejes ndErtimore);
. Kopjen e letemjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronareve t€ parcelave & investitorit);

X. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tokds bujqdsore - meqenese parcelat kadastrale
ru. 7171-10, 717l-12 dhe llll-13, Z.K Prishtine, nE baze te certifikates se njesise kadastrale, jan€ te
evidentuara me lloj te shfrytezimit te parceles-toke bujqesore, me klasd td kualitetit "ArE e klasit 3", dhe
parcelat kadastrale rc.7172-10, 10175-2 dhe 10175-3 ZK Prishtine, ne baze te certifikates se njesise
kadastrale, jane te e videntuara me lloj te shfrytezimit te parcelEs-toke bujqesore, me klase te kualitetit
"ArE e klasit 6", kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit te
tok6s bujq6sore nE toke ndertimore, konform nenit 11,13 &.14 te Ligiit m.02lL-26 p€r T'oken Bujq€sore
dhe nenit 8,9 & l4 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, p€r nderrimin e destinimit te
tokes bujqesore, qe e rregullojnd kete fushe.

Siperfaqja e tokes bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohetbazuar ne sip€rfaqen
qe do te ndertohet, gjegjesisht parcel€s ndertimore percaktuar sipas Planit te situacionit - "zgjidhjes
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urbane", dhe e nj€jta do te perfshije sip€rfaqen e parceles ndertimore, prej S:2040mr. Kjo sip€rfaqe do t€regjistrohet si toke ndertimore, ne regiistrin kadastral, pas realizirrrit iel*rerliffi;il;it pernderrimin e destinimit te tok€s bujqesore,
Ky kompensim - pagese do tE reaiizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes se prishtin€s, n€ fazene zhvillimit t€ procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.

Xl'Pagesa e takses administrative p€r leje ndertimi ane tarires per ndikimet nga nitja e densitetit teinfrastruktures, do td kalkuloh ethealizo_het sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per dhenien elejes se ndertimit dhe Tarifen per rregullimin-e infrastiuktures" 01nr.4 34101 - 0094474117 dt.24.04.2017dhe dokumentacionitldertimor / projektin kryesor, si pjese perberese e k€rkeses p€r leje ndertimore.
Pagesa e takses & |u.]tt, sipas ketij paragrafr,do te realizohet sipas afatit kohor te percaktuar neparagrafin 4 t€ nenit 16 te uA te MMPH-se Nr.06/20 17 dt.23.052017,pas marrjes se konfirmimit perpagese.

XV' vlefshm6ria e vendimit te kushteve nd€rtimore eshte nje (1) vit, me mundesi te vazhdimit per nje(1)vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar giendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapesinor, dhe meaplikim para skadimit te afatit te vlefshm€rise.

Arsyetim
Aplikuesit / pronaret, Nafije Hoxha, Adile Manaj, Enver Aliu dhe Xhemail Krasniqi me investitoreN'T'SH "Alb-Petrol"- Dega Alb Dizajn me perfaqesues Idriz Ejupi si dhe pronaret Milaim Aliu,Gazmend Aliu, Misim Aliu, Nexhip Aliu, Azemine iliu, Salihe velija, Remzije Matoshi dhe TasimMerovci me kerkesdn 05 nr.35o/02-2.90697/1g dt.26.l1.2}lg,kane kerkar nga kjo Drejtori, caktimin ekushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit kryesor per ndertimin ekompleksit me ndertesa shum€-banesore dhe afariste - Ndertesa,,1,,, ,,2,, dhe,.3,,, n€ lokacionin epershkruar ne paragrafin I. nE dispozitiv tE vendimit te kushteve ndertimore.

Me kerkesen pdr kushte ndertimore dhe giate fazes sE zhvillimit te procedures, esht€ prezantuardokumentacioni si n€ vijim:
- Deshmite mbi pronesine per parcelal kadastrale: Kopjet e planit dhe certifikatat e njesive kadastraleper parcelat kadastrale nr.7171-10,7171-12,717r-\i,717r-10, 10175-2dhe10175-3 ZK prishtine.- Incizimin gjeodezik t€ lokacionit, punuar nga kompania e licencuar "GEOMATIKA ARCH,, SH.P.Knga Prishtina me numer te licences nr.01 di. 24.05.201g.- Manuali per ndarjen, shpronesimin dhe bashkimin e parcelave kadastrale,kompania e licencuar"GEOMATIKA ARCH" SH.P.K nga Prishtina me numer te licences nr.01 dt. 24.0g.201g;- Pelqimi Lrp'nr'443612019 i dt. I 1.11.2019 i te giithe pronareve te parcelave kadastral e nr:. 717l-10,7177-12,7771-13,7172-10,10175-2 dhe 101 ls-z zl<prishtine, se pajtohen me zgjidhjen urbane perparcelat e lartecekura, tE hartuar nga firma projektuese "LSN Anfnpf T,, sh.p.k. te dt.1 l.ll.211g.- Informim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe plotesimi..Arberia 3,,- Kontrat€n LRP'nr.3955178, Ref.nr. 964118 dt.07.08.2018 per ndertimin e perbashket te ob.jektitbanesor afarist, lidhur nE mes te pronareve Nafije Hoxha, Adile Manaj, E";;;;iljrr. irrl.r"r,Krasniqi me investitore N.T.SH "Alb-Petrol"- b.gu Alb Dizajn -" il.aq"sues Idriz Ejupi perparceiat kadastrale nr. 7171-I2,7171-13, 10175-2 afre tOtZS-l Zk prisfrtine.
- cerifikata e regiistrimit te biznesit p6r N.T.SH. "ALB - pETRoL,,, me nr.g0311001 e dt. 02.1 l.2o0ome pronar Idriz Ejupi;
- vertetimiet e tatimit n6 prone per pronaret dhe investitorin;- Fotokopja e dokumentit te identifikimit, te pronarEve dhe investitorit.- Projektin konceptual - "zgjidha urbane" tE kompleksit me projekt ideor te ndertesave (,1,, 

athe .,3,,
shume banesore & afariste dhe hapesira te planifikuara, hartuar nga ..LSN amtrprT,, sh.p.k. meseli ne Prishtine, me certifikate te regiistrimlt te biznesii 70g60309.- Projektin ideor per objektin "2" hartuar nga N.SH "AH Architect,, nga ..VIA project,, sh.p.k. meseli ne Fushe Kosove, me certifikate te regjistrimit te biznesit 7lo70gg0:- Fotot e lokacionit.
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Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit tE kerkes6s per kushte ndertimore, dokumentacionin e

prezalrfiiar me kerkese dhe gjate faz6s se zhvillimit te procedures administrative, konsultimit te rregullatives
ligjore nE fuqi nga l6mi i planifikimit hapesinor, nd€rtimit dhe procedur€s se p6rgjithshme administrative,

si dhe dokumentet e planifikimit hapesinor, aktuale - nE fuqi, p€r atd zon€n urbane"Ndryshimi dhe Plot€simi
i Planin Rregullues Arberia 3", mbi zhvillimin e procedur6s dhe vendosjes nE m6nyre kronologiike,
konstaton se:

Pas pranimit te kerkeses per kushte ndertimore me dokumentacionin e bashkangiitur, Plani i situacionit -
"zgidhja urbane", projekti ideor dhe pas analizes preliminare tE saje si dhe konsultimin e rregullativds
ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit p€r ndertim Nr.04/L -1 l0 dhe konsultimit edhe me Udhezimin
Administrativ td MMPH-sd Nr.0612017 dt.23.05.2017, kjo drejtori me date 23.01.2020 ka vendosur

shkresdn '\oftim publik" me projekt propozimin e prezantuar, p€r njoftimin e publikut dhe lejimin e

mundesise per dhenien e komenteve te pronareve dhe poseduesve te pronave te rrethines nE diametrin prej

50m' nga parcelat ku synohet te ndertohen ndertesat n€ fiale. Ky njoftim ka qdndruar ne vend deri me datE

06.02.2020 (15 dite), gjate se cil6s periudhe nuk kan6 arritur komente apo ankesa ne E-mail adres6n e

vendosur nE njoftimin publik, dhe me kCtC procedure 6shte reahztar kerkesa ligiore e caktimit tE kushteve

ndertimore, gjegjesisht vazhdimi i trajtimit te k€rkeses per kushtet e propozuara dhe harmonizimit te tyre

me kriteret e planit rregullues;
- Parcelatkadatrale, nr.l171-70,1171-12,7171-13,7172-10,10175-2 dhe10175-3ZKPrishtinE

perfshihen ne kuader te Bllokut urban "B-8.1" dhe pjeserisht ne hapesire publike - rruge te planifikuar te
Ndryshimi dhe Plotesimi i Planit Rregullues "Arberia 3" ne Prishtine, ku sipas ketij plani kjo hapesir€ €shte

e destinuar si zone e banimit mix "Zona qender" ku lejohet banim dhe veprimtari afariste joshqet6suese, i

cili destinim eshte edhe destinim i synuar i k€rkuesve,bazuar n€ projektin konceptual "zgiidhjen urbane"

dhe projektin ideor te prezantuar;
- Bazuar ne raportin e shtrirjes se parcelave kadastrale ne parcel€n nddrtimore te Bllokut urban "B-8.1 " dhe

nE hapesiren publike te planit rregullues urban, konstatohet se ky raport eshte S: 40812040 x 700:20o/o,

ose shprehur ne siperfaqe S:2040m2 brenda parceles ndertimore dhe S:408m2, jashte parceles nd€rtimore,

gjegjesisht nE hapesire publike-mrg6 te planifikuar, e cila sipErfaqe bazuar n€ Vendimin e Kryetarit te

Komunes sE Prishtin€s 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008, mund te kompensohet / shpronesohet me koef,rcient

nddrtimi per siperfaqen gjere 20Yo, sipas procedures t€ pershkruar nE paragrafin V. td vendimit td kushteve

ndertimore, me an6 te ciles procedure do te mund€sohet lirimi i tokes per realizimin e infrastruktures sipas

planit rregullues urban, dhe njeher€ pronaret dhe investitori do te kompensohen me koeficient ndertimi ne

ndertesat e planifikuara me Planin e situacionit - "zgiidhja urbane".
N6 analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nE shkresen e zyrtarit- ekspertit per

komunikacion, jan6 percaktuar masat qd duhet te ndermerren, p6r kygje tE kompleksit me rrugdt e
planifikuara te bllokut.
Pas shiqimit te propozimit te situacionit te zgjidhjes urbane t€ Nafije Hoxha, Adile Manaj, Enver Aliu dhe

Xhemail Krasniqi me investitor N.T.SH. "Alb Petrol" si dhe pronaret Milaim Aliu, Gazmend Aliu, Misim
Aliu, Nexhip Aliu, Azemine Aliu, Salihe Velija, Remzije Matoshi dhe Tasim Merovci, "Arberia 3, Prishtine

lidhur me kdrkesen per kushte ndertimore te ldndes 05-350102-290697119 dt.25.11.2079, kygja per

automjete n€ rrugd te planifikuara per ndertesat, objekti 1 me etazhitet 2B+S+P+4+NK, objekti 2 me

etazhitet 3B+P+3 dhe objekti 3 me etazhitet 2B+S+P*3, mund t€ pranohet si e till, marr parasysh kategorine

e mrgeve te planifikuara dhe shmangien e kygjes nE raport me udhekryqet e tyre. Ne fazat e ardhshme te

projektimit dhe realizimit tE ndertesave banesore me afarizem per rampa dhe vend parkime, duhet te

aplikohen kriteret sipas "Rregullores pdr Normat Teknike per Nddrtesat e Banimit ne Bashkdpronesi", dhe

te arrihen kushtet e shikueshmerise horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjes. GjerEsia e rrug€ve

kaluese me qarkullim dy kahor pergjate hapesirave te vend parkimeve te jashtme dhe td brendshme ne

garazha, duhet te jete minimum 5.5m, ndersa per rruget qarkulluese nje kahore 3.5m. Ndryshime ne rruge

te planifikuara sa i perket regjimit te trafikut me qellim te favorizimit te ndertesave banimore afariste nuk

duhet te kete. Kyqju duhet te harmonizohet dhe te pershtatet me protilin e rruges se planifikuar edhe ne

kohen kur realizohet ajo.
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Pas konstatimeve te larte shenuara , dokumentacionit te shqyrtuar, rregullatives ligjore ne fuqi, dsht€konstatuar se, bazuar ne nenin 18 te Ligiit te Ndertimitnr. O4/L-110 dt. Zlns.zOtz..r*it 2l te Ligiit perPlanifikim Hapesinor Nr.04/L-1 74 dt.31.07 .2013 dhe nenin 13 rc "Udhdzimit Administrativ i ,l4MpH-sdNr'06/2017 pdr parcaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushtenderfimore, leie nddrtimore dhe leie rudnimi pdi katigoine e l-rd dhe II-ie rc nddrtimeve,,, €shte prezarfiuari giithe dokumentacioni i nevojshdm per caktimin e kushteve ndertimore, dhe ,,zgsidhjaurbane,, 
e propozuar

6shte ne harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qe me vendim te caktohen kushtetndertimore.
Nga sa u cek me larte u vendos si ne dispozitiv te vendimit te kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgtridha urbane" e kompleksit me nd€rtesa te planifikuara dhe hapesiratpercjellese; Situacioni i parcelave kadastrale n€ raport me rrugen e planifikuar, si dhe vij6n ndertimore &rregulluese nga "Ndryshimi dhe plotesimi i Planit Rregullues Arberia 3" ne sistemin koordinativKosovaREF 0l; Manuali i ndarjes se parcelave kadastrale.
Udhdzim juridik: Pala e pakenaqur me keto kushte nddrtimore, me ankese mund ti drejtohet k6saj drejtoriebrenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dorezim te ketyre kushteve ndertimore.Bazuar ne vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MEAKy vendim u printua nd 4 (kat6r) kopje identike dte i dErgohet: Aplikuesit/Investitorit,kesaj drejtorie,
Qendres per sherbim me qytetare, dhe ne dosje t6 l6ndes.

Kopja elektronike i dergohet: Drejtorise per Prone, Drejtorise p€r Kadaster, Drejtorise per InvestimeKapitale dhe Menaxhim te Kontratave dhe Drejtorise s€ ptaninkimit Strategjik dhe Zhvillimit te
Qendruesh€m.
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SITUACIONI IPARCILAVT
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDIN ATIV

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUTS NE SISTEMIN
K OSO VAR IFO1

Punoi:
Kushtrim

NOnshkrimi

t egJendo:
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Vljo Rregulluese sipos pRRU

V[o NdErfimore slpos ?RRU

pqrcelo l(odosfole

Vija Rregulluese sipas pR

1, 7511883.27 472MA6.59
2 7 5Lt891'66 47 24410.18
3 7511900.43 4724414.05

4 751,1907.87 4721r',17.8)
5 7511913.37 4724/;20.3t
6 7511918.69 4724423.23

7 75LL924.66 472M26,67
8 7577926.L2 472M27.7s

10 7517929.1.6,N72442!>.86

1,1 751,1942.54 4724405t.28

13 751.1959.65 4724390.10

Vija Nddrtimore sipas pR

L4 751L926.1.1, 472ML7.78
15 75119118. 53 472439L.39

16 75L1909.15 4724354.02

t7 75L1874.87 4724395.72
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